

OS.6220.18.2025
OS.KW- 1091/25

Racibórz, 03.12.2025 r.

DECYZJA NR 196 /2025

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 59a ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 08.07.2025 r. (uzupełniony w dniach: 28.08.2025r., 24.09.2025 r., 13.10.2025 r.) firmy CARBO - GRAF Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu przy ul. Piaskowej 11

orzekam, co następuje:

odmawiam wydania zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Przetwarzanie i magazynowanie odpadów o kodach 05 06 99, 06 13 99, 16 03 06 w celu zawrócenia ich do produkcji własnej (jako komponenty - utrata statusu odpadu) ” zlokalizowanego przy ul. Łąkowej 26 m w Raciborzu, ze względu na brak zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z postanowieniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Raciborza.

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 08.07.2025 r. (data wpływu 17.07.2025 r.) do Prezydenta Miasta Raciborza wpłynął wniosek firmy CARBO - GRAF Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu przy ul. Piaskowej 11 o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „ Przetwarzanie i magazynowanie odpadów o kodach 05 06 99, 06 13 99, 16 03 06 w celu zawrócenia ich do produkcji własnej (jako komponenty - utrata statusu odpadu)” zlokalizowanego przy ul. Łąkowej 26 m. W związku z brakami we wniosku, tutejszy organ wezwał Wnioskodawcę pismem z dnia 01.08.2025 r. , 21.08.2025 r., 04.09.2025 r., 30.09.2025 r. do uzupełnienia i złożenia wyjaśnień. Wnioskodawca w odpowiedzi na poszczególne wezwania złożył uzupełnienia pismami w dniach: 14.08.2025 r., 28.08.2025 r. 24.09.2025 r., 13.10.2025 r. Analiza wniosku wykazała, iż przedmiotowe przedsięwzięcie związane jest z przeniesieniem działalności pod inny adres, przedsięwzięcie polega na przetwarzaniu i magazynowaniu na własne potrzeby odpadów o kodach 05 06 99, 06 13 99,

16 03 06, które będą sukcesywnie zawracane do produkcji, jako komponenty produkcji, w końcowym etapie tracąc status odpadu.

Planowane przedsięwzięcie zakwalifikowano do przedsięwzięć określonych w § 3 ust. 1 pkt 83 lit. b, § 3 ust. 1 pkt 82 oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.) i zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z powyższym na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy, realizacja przedsięwzięcia wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc pod uwagę rodzaj i usytuowanie przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej sprawie jest zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy, Prezydent Miasta Raciborza.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest przy ul. Łąkowej 26 m w Raciborzu na działce o numerze ewidencyjnym 1156/96 k.m. 3 obręb Racibórz, która zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w jednostce strukturalnej Płonia w Raciborzu, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXVIII/383/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 5 lutego 2021 r. poz. 1003), zlokalizowana jest na terenie oznaczonym symbolem: JZ3/2PU – Teren produkcyjno-usługowy (co stanowi 100% pow. działki), z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod: zabudowę produkcyjno-usługową: obiekty produkcyjne, usługi handlowe, w tym obiekty handlu hurtowego, zabudowę usług magazynowo – składowych samodzielnych lub zintegrowanych z obiektami produkcyjnymi, bazy, składy, magazyny, wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu. **Zgodnie z § 22 ust. 3 ww. planu na tych terenach zakazuje się „lokalizacji zakładów i lokali związanych z handlem lub przetwarzaniem odpadów (w tym złomu), oraz prowadzenia działalności związanych ze zbieraniem, magazynowaniem odpadów (w tym złomu)”.**

W wyniku analizy przedmiotowego wniosku organ ustalił, iż zgodnie z art. 59a ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach poprzedza analizą zgodność lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co stanowi podstawowe kryterium oceny zamierzeń inwestycyjnych podmiotu ubiegającego się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wydanie pozytywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach możliwe jest wyłącznie wtedy, gdy inwestycja jest zgodna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zatem, jeżeli przedsięwzięcie naruszałoby przepisy planu miejscowego, organ jest zobligowany do odmowy wydania zgody na realizację przedsięwzięcia.

Sprzeczność lokalizacji z przedsięwzięcia z miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zwalnia organ prowadzący postępowanie z przeprowadzenia dalszych czynności w sprawie, w szczególności z przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, analizy i oceny wpływu danego przedsięwzięcia, oraz uzgodnień z innymi organami i umożliwia odmowę wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Obwieszczeniem z dnia 05.11. 2025 r. nr OS.6220.18.2025 organ zawiadomił strony o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłaszania żądań przed wydaniem przedmiotowej decyzji. W przewidzianym terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski do ww. dokumentacji

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach za pośrednictwem Prezydenta Miasta Raciborza w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Dejneka

NACZELNIK

Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

/Podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. CARBO-GRAF Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu przy ul. Piaskowej 11- eDoręczenia
2. Pozostałe strony poprzez zawiadomienie
3. aa.